Муниципальное казенное учреждение
«Комитет Администрации  Бийского  района  по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

20 октября 2022 года                                                                                                    № 278-П
г. Бийск

Об утверждении ППО, руководителей ППО, время проведения, проходных баллов
муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном  году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с Приказом Минпросвещения РФ «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» от 27 ноября 2020 № 678, планом работы МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодежи» на 2022 год,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить пункты проведения олимпиады (далее – ППО) муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (Приложение 1).
2. Утвердить список руководителей ППО муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году ответственных за проведение олимпиады по указанным предметам (Приложение 2).
3. Утвердить время проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (Приложение 3).
4. Утвердить проходные баллы по предметам на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (Приложение 4).
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. взять под личный контроль организацию и проведение олимпиады по определенному предмету, который проводится в ОО;
5.2. подготовить учебные классы для участников олимпиады;
5.3. подготовить помещение для сопровождающих учителей;
5.4. организовать питание для участников олимпиады.
5.5. привлечь в помощь руководителям ППО учителей информатики.
6. Руководителям пункта проведения олимпиады (далее ППО):
6.1. за 2 дня до проведения олимпиады получить логин и пароль для входа в личный кабинет, сверить списки учащихся, которые принимают участие, в день проведения олимпиады принять задания от муниципального координатора, распечатать по количеству участников, раздать задания участникам, по окончании олимпиады собрать работы, приготовить к проверке предметной комиссией из числа учителей, утвержденный приказом комитета, на следующий день после проведения проверить вместе с комиссией и загрузить работы учащихся в личный кабинет.
7. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа Карташову Ю.С., заведующего сектором по учебной работе МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодежи».

И.о. председателя комитета                                                                                         Угрюмова Н.Е.

Приложение 1
Утвержден
Приказом №278 – П от 21 октября 2022 года
 МКУ «Комитет Администрации
Бийского района по образованию и делам молодёжи»

Пункты проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (ППО)

	№
	Дата проведения
	Предмет
	ППО

	1
	09.11.2022
	ОБЖ
	МБОУ «Малоугреневская СОШ»

	2
	10.11.2022
	Немецкий язык
	МБОУ «Малоенисейская СОШ»

	3
	11.11.2022
	Право
	МБОУ «Лесная СОШ»

	4
	14.11.2022
	География
	МБОУ «Первомайская СОШ»

	5
	15.11.2022
	История
	МБОУ «Лесная СОШ»

	6
	16.11.2022
	Химия
	МБОУ «Первомайская СОШ»

	7
	17.11.2022
	Экология
	МБОУ «Первомайская СОШ»

	8
	18.11.2022
	Математика
	МБОУ «Первомайская СОШ»

	9
	21.11.2022
	Английский язык
	МБОУ «Малоенисейская СОШ»

	10
	22.11.2022
	Физика
	МБОУ «Верх-Катунская СОШ»

	11
	23.11.2022
	Русский язык
	МБОУ «Первомайская СОШ № 2»

	12
	24.11.2022
	Астрономия
	МБОУ «Верх-Катунская СОШ»

	13
	25.11.2022
	Информатика и ИКТ
	МБОУ «Малоугреневская СОШ»

	14
	28.11.2022
	Экономика
	МБОУ «Лесная СОШ»

	15
	29.11.2022
	Литература
	МБОУ «Первомайская СОШ № 2»

	16
	30.11.2022
	Технология
	МБОУ «Верх-Катунская СОШ»

	17
	01.12.2022
	Обществознание
	МБОУ «Лесная СОШ»

	18
	02.12.2022
	Биология
	МБОУ «Первомайская СОШ»

	19
	03.12.2022
	Физическая культура
	МБОУ «Малоугреневская СОШ»

	20
	05.12.2022
	МХК
	МБОУ «Малоугреневская СОШ»

Приложение 2
Утвержден
Приказом №278 – П от 20 октября 2022 года
 МКУ «Комитет Администрации
Бийского района по образованию и делам молодёжи»

Руководители ППО муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№
	Дата проведения
	Предмет
	Руководитель ППО

	1
	09.11.2022
	ОБЖ
	Мазаева Ирина Михайловна

	2
	10.11.2022
	Немецкий язык
	Шпомер Анна Александровна

	3
	11.11.2022
	Право
	Поротикова Елена Михайловна

	4
	14.11.2022
	География
	Чепрасова Людмила Владимировна

	5
	15.11.2022
	История
	Поротикова Елена Михайловна

	6
	16.11.2022
	Химия
	Чепрасова Людмила Владимировна

	7
	17.11.2022
	Экология
	Чепрасова Людмила Владимировна

	8
	18.11.2022
	Математика
	Деменева Алена Васильевна

	9
	21.11.2022
	Английский язык
	Шпомер Анна Александровна

	10
	22.11.2022
	Физика
	Мазаева Людмила Николаевна

	11
	23.11.2022
	Русский язык
	Тараскина Ирина Ивановна

	12
	24.11.2022
	Астрономия
	Мазаева Людмила Николаевна

	13
	25.11.2022
	Информатика и ИКТ
	Запорожских Ирина Борисовна

	14
	28.11.2022
	Экономика
	Поротикова Елена Михайловна

	15
	29.11.2022
	Литература
	Тараскина Ирина Ивановна

	16
	30.11.2022
	Технология
	Манжос Татьяна Александровна

	17
	01.12.2022
	Обществознание
	Поротикова Елена Михайловна

	18
	02.12.2022
	Биология
	Чепрасова Людмила Владимировна

	19
	03.12.2022
	Физическая культура
	Мазаева Ирина Михайловна

	20
	05.12.2022
	МХК
	Юринова Татьяна Михайловна

Приложение 3
Утвержден
Приказом №278 – П от 20 октября 2022 года
 МКУ «Комитет Администрации
Бийского района по образованию и делам молодёжи»

Время проведения ППО муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№
	Дата проведения
	Предмет
	Время проведения

	1
	09.11.2022
	ОБЖ
	10-00

	2
	10.11.2022
	Немецкий язык
	10-00

	3
	11.11.2022
	Право
	10-00

	4
	14.11.2022
	География
	10-00

	5
	15.11.2022
	История
	10-00

	6
	16.11.2022
	Химия
	10-00

	7
	17.11.2022
	Экология
	10-00

	8
	18.11.2022
	Математика
	10-00

	9
	21.11.2022
	Английский язык
	10-00

	10
	22.11.2022
	Физика
	10-00

	11
	23.11.2022
	Русский язык
	10-00

	12
	24.11.2022
	Астрономия
	10-00

	13
	25.11.2022
	Информатика и ИКТ
	10-00

	14
	28.11.2022
	Экономика
	10-00

	15
	29.11.2022
	Литература
	10-00

	16
	30.11.2022
	Технология
	10-00

	17
	01.12.2022
	Обществознание
	10-00

	18
	02.12.2022
	Биология
	10-00

	19
	03.12.2022
	Физическая культура
	10-00

	20
	05.12.2022
	МХК
	10-00

    Приложение 4
Утвержден
Приказом №278 – П от 20 октября 2022 года
 МКУ «Комитет Администрации
Бийского района по образованию и делам молодёжи»

Проходные баллы муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№
	Дата проведения
	Предмет
	Проходной балл

	1
	09.11.2022
	ОБЖ
	7 класс – 60
8 класс – 60
9 класс – 75
10 класс – 80
11 класс - 80

	2
	10.11.2022
	Немецкий язык
	7 класс – 40
8 класс -40
9 класс – 50
10 класс – 55
11 класс - 57

	3
	11.11.2022
	Право
	9 класс – 40
10 класс – 45
11 класс - 50

	4
	14.11.2022
	География
	7 класс – 30
8 класс – 30
9 класс – 45
10 класс – 45
11 класс - 45

	5
	15.11.2022
	История
	7 класс – 50
8 класс – 60
9 класс – 65
10 класс – 60
11 класс - 70

	6
	16.11.2022
	Химия
	7 класс –
8 класс –
9 класс –
10 класс –
11 класс -

	7
	17.11.2022
	Экология
	8 класс – 32
9 класс – 32
10 класс – 32
11 класс - 32

	8
	18.11.2022
	Математика
	7 класс –
8 класс –
9 класс –
10 класс –
11 класс -

	9
	21.11.2022
	Английский язык
	7 класс – 25
8 класс – 30
9 класс – 31
10 класс – 40
11 класс - 40

	10
	22.11.2022
	Физика
	7 класс – 9
8 класс – 11
9 класс – 9
10 класс – 14
11 класс - 6

	11
	23.11.2022
	Русский язык
	7 класс – 35
8 класс – 35
9 класс – 35
10 класс – 35
11 класс - 35

	12
	24.11.2022
	Астрономия
	7 класс –
8 класс –
9 класс –
10 класс –
11 класс -

	13
	25.11.2022
	Информатика и ИКТ
	7 класс –
8 класс –
9 класс –
10 класс –
11 класс -

	14
	28.11.2022
	Экономика
	8 класс – 40
9 класс – 40
10 класс – 40
11 класс - 40

	15
	29.11.2022
	Литература
	7 класс – 40
8 класс – 50
9 класс – 65
10 класс – 65
11 класс - 60

	16
	30.11.2022
	Технология
	7 класс – 19
8 класс – 18
9 класс – 17
10 класс – 15
11 класс - 14

	17
	01.12.2022
	Обществознание
	7 класс –
8 класс –
9 класс –
10 класс –
11 класс -

	18
	02.12.2022
	Биология
	7 класс –
8 класс –
9 класс –
10 класс –
11 класс -

	19
	03.12.2022
	Физическая культура
	7 класс – 70
8 класс – 85
9 класс – 85
10 класс – 80
11 класс - 80

	20
	05.12.2022
	МХК
	7 класс – 40
9 класс – 90
10 класс – 75
11 класс - 60

[bookmark: _GoBack]